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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019

Concepto 2020 2019
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 271,578,262 217,062,166
Impuestos 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos o] 0
Productos 0 0
Aprovechamientos 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senvicios 142,800 1,065,002
Part|C|pac.|o|?|es y Aponacmngs, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y 160,763,027 105,490,307
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 98,206,951 104,140,016
Otros Origenes de Operacién 3,465,485 6,366,841

Aplicacion 264,114,374 205,369,042
Senicios Personales 75,522,335 79,341,013
Materiales y Suministros 4,691,347 4,907,550

Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Senvicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

183,786,712
0

0
0
0
113,980
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7,463,888
262,000,866
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262,000,866
237,406,236
237,298,001

108,235

0

24,594,631

354,888,239
0

0

o]
354,888,239
384,472,794
0

0

0
384,472,794
-29,584,555
2,473,965

124,005,827
126,479,792

121,035,079
0

0
0
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11,693,124
452,758,337
0

0
452,758,337
336,697,946
336,638,257

59,690

0

116,060,391

352,840,117
0

0

0
352,840,117
552,747,799
0

0

0
552,747,799
-199,907,682
-72,154,168

196,159,995
124,005,827

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.

Ing. Pedro Peredo Medina
Director General

C.P. Cecilio Zamarripa Aguirre
Director Administrativo
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